
 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Správa, provoz a údržba hřbitovů a zajišťování 

hřbitovních služeb na hřbitovech na území města 

Český Těšín 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Název zadavatele: Město Český Těšín  

Adresa zadavatele: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO/DIČ zadavatele: 00297437/ CZ00297437 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/ 

V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Dotaz č. 1: 
… se na vás obracím s prosbou o vysvětlení níže uvedených odstavců v zadávací 
dokumentaci. Jedná se mi především o profesní způsobilost, a také technickou kvalifikaci. Dle 
dokumetu, pokud to dobře chápu, se může přihlásit jen nějaký podnikatelský subjekt, který se 
podílel minimálně jednou zakázkou týkající se hřbitová, údržby zeleně v minimální hodnotě 
1 000 000 Kč bez DPH. A že člověk, který má praxi v oboru (dlouholetou), ale má pouze 
živnostenský list, nemůže o tuto veřejnou zákazku soutěžit, případně ji vyhrát. Prosím o 
podrobnější vysvětlení, abychom se dle toho mohli zařidit. 
 
Odpověď zadavatele: 
Dle ustanovení bodu 6.3.2. textové části zadávací dokumentace splnění technické kvalifikace 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel předložením seznamu významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejích poskytnutí a identifikačních údajů objednatele. 
 
Technickou kvalifikaci tedy splní dodavatel, který poskytl požadované služby v požadovaném 
finančním objemu, a to v průběhu posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení. Právní 
forma dodavatele není rozhodující, a pokud dodavatel realizoval shora a v zadávací 
dokumentaci specifikované služby, nic mu nebrání kvalifikaci prokázat, a to i prostřednictvím 
jiné osoby při splnění zákonných podmínek. Smyslem požadavku zadavatele na splnění 
technické kvalifikace dodavatelem je zajistit, že vybraný dodavatel má zkušenosti se 
samostatnou realizací druhově podobných zakázek v alespoň řádově srovnatelném finančním 
objemu. Takový požadavek považuje zadavatel za zcela oprávněný.  
 
V Brně dne 22. 2. 2019 
 
______________________ 
Město Český Těšín  
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
Jakub Špeta  


		2019-02-22T13:20:19+0100




